[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023										           № 42-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.04.2021 № 40-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                             от 13.04.2021 № 40-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                от 02.03.2022 № 23-нп, от 12.08.2022 № 103-нп) следующие изменения, а именно:
	1.1.В преамбуле постановления слова «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на              2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	1.2.В пункте 3 постановления слова «Прокопович П.А.» заменить словами «Журавлев В.Ю.», слова «в сети Интернет» исключить.
	1.3.В пункте 5 постановления слова «О.Г.Чурикову» заменить словами «Д.В.Пайвина».
1.4.В приложении к постановлению:
	1.4.1.В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	1.4.2.Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«1.6.Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения                       о внесении изменений в решение о бюджете).».
	1.4.3.В абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 слова «на едином портале (при наличии технической возможности), а также» исключить.
	1.4.4.В абзаце третьем подпункта 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 слова               «30 календарного дня» заменить словами «10 календарного дня».
	1.4.5.В абзаце четырнадцатом подпункта 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 слова «на едином портале (при наличии технической возможности), а также» исключить.
	1.4.6.В абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слова «, предшествующего месяцу,» исключить.
	1.4.7.Абзац четвертый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«-участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
	1.4.8.Абзац восьмой пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«-платежные поручения с отметкой банка, универсальные передаточные документы, счет-фактуры и акты выполненных работ, услуг (в случае если участник отбора оказывает услуги с привлечением сторонних организаций);».
	1.4.9.Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
	«-копия (-ии) заключенного (-ых) договора (-ов) на оказание услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, (в случае если участник отбора оказывает услуги с привлечением сторонних организаций).».
	1.4.10.Пункт 2.5 раздела 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
	«В случае возврата заявки участнику отбора для внесения в нее изменений и дополнений срок приема заявок на участие в отборе не продлевается.».
	1.4.11.В абзаце первом пункта 2.12 раздела 2 слова «на едином портале (при наличии технической возможности), а также» исключить.
	1.4.12.Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.2.Субсидия направляется на возмещение стоимости откачки и вывоза каждого метра кубического бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, в целях обеспечения бесперебойного водоотведения (в случае если получатель субсидии услуги оказывает с привлечением сторонних организаций).
	В случае если получатель субсидии услуги по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска оказывает самостоятельно без привлечения сторонних организаций субсидия направляется на возмещение стоимости откачки и вывоза каждого метра кубического бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, в целях обеспечения бесперебойного водоотведения сложившейся из следующих затрат:
	1) Заработная плата водителя, в состав которой входит оплата:
	-тарифной ставки,
	-надбавки за классность,
	-доплата за расширенную зону обслуживания,
	-премия,
	-выходных и праздничных,
	-сверхурочной работы,
	-районный коэффициент,
	-северная надбавка.
	2) Страховые взносы.
	3) Транспортные расходы, в состав которых входит следующее:
	-топливо, горюче-смазочные материалы,
	-запасные части,
	-шины.
	4) Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр.
	5) Обслуживание спутниковой системы «GPS/ГЛОНАСС.».
	1.4.13.Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.3.Получатель субсидии должен соответствовать на 1 число месяца в котором планируется проведение отбора требованиям, указанным в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.».
	1.4.14.Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.4.Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между департаментом ЖКХ и получателем субсидии в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 01.02.2023                 № 7-нп «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Нефтеюганска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями» в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью (далее-соглашение), дополнительное соглашение, соглашение о расторжении соглашения.».
	1.4.15.В абзаце первом подпункта 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 слова               «15 числа» заменить словами «28 числа».
	1.4.16.Абзац шестой подпункта 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 после слов «сточных вод» дополнить словами «(в случае если получатель субсидии услуги оказывает с привлечением сторонних организаций)».
	1.4.17.Подпункт 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
	«-копия (-ии) заключенного (-ых) договора (-ов) на оказание услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, (в случае если участник отбора оказывает услуги с привлечением сторонних организаций);
	-копии подтверждающих документов к расчету размера затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска:  платежные поручения с отметкой банка, универсальные передаточные документы, счет-фактуры, акты выполненных работ, договора на оказание услуг поставку запасных частей, шин, с приложением актов о списании запасных частей, шин, топлива, горюче-смазочных материалов, расчет заработной платы водителей, с подтверждением (приказы, распоряжения, служебные записки) надбавки за классность, доплаты за расширенную зону обслуживания, премии, оплаты выходных и праздничных, оплаты сверхурочной работы, районного коэффициента, северной надбавки, путевые листы, отчеты о списании ГСМ и счет-фактуры, отчет о проведении предрейсового и послерейсового медицинского осмотра с приложением договора на оказание услуг о проведении предрейсового и послерейсового медицинского осмотра, договор на обслуживание спутниковой системой «GPS/ГЛОНАСС» с подтверждением оплаты, (в случае если получатель субсидии услуги оказывает самостоятельно без привлечения сторонних организаций). Все подтверждающие документы должны быть подписаны или заверены руководителем.».
	1.4.18.Пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.8.Порядок расчета размера субсидии.
	Расчёт размера субсидии определяется по следующей формуле:
	S =Рз/Vф*V+V*С, где:
	-S-размер субсидии (рублей);
	-Рз-фактический размер затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод, за отчетный период, руб.
	-Vф-объём откачанных и вывезенных бытовых сточных вод                                       от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, за отчетный период, м3;
	-V-объём холодного и горячего водоснабжения, выставленный ресурсоснабжающими организациями за отчетный период, м3;
	 -С-стоимость откачки и вывоза 1 м3 бытовых сточных вод, руб./м3.».
	1.4.19.Абзац первый пункта 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.10.Расчет за текущий период осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Нефтеюганска в текущем году на эти цели.».
	1.4.20.Абзац первый пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
	«4.1.Получатель субсидии, не позднее 10 рабочих дней после поступления средств субсидии на расчетные или корреспондентские счета получателя субсидии, открытые в установленном порядке в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, предоставляет в адрес департамента ЖКХ отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.».
	1.4.21.Абзац второй приложения 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:
	«-юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, индивидуальный предприниматель не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».
	1.4.22.Абзац четвертый приложения 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:
	«-не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
	1.4.23.Приложение 4 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
	3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
	4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Д.В.Пайвина.

Глава города Нефтеюганска					                             Э.Х.Бугай

7

Приложение
к постановлению
администрации города
от 10.04.2023 № 42-нп

Приложение 4
к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска

Заявка на предоставление субсидии по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска
за период______________________20 __ года
(наименование организации юридическое лицо,
индивидуальный предприниматель, физическое лицо)
	Наименование услуги
	Рз-фактический размер затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод, за отчетный период (1), руб.
	Vф- объём откачанных и вывезенных бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, за отчетный период, м3 (2)
	V-объём холодного и горячего водоснабжения, выставленный ресурсоснабжающими организациями за отчетный период (3), м3
	С-Стоимость откачки и вывоза 1 м3сточных вод, руб./м3
(стоимость согласно договору на откачку и вывоз сточных вод)
	S –размер субсидии,
S =Рз/Vф*V+V*С ст.2/ст.3*ст.4+ст.4*ст.5
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Откачка и вывоз бытовых сточных вод

1.Расчет размера затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска

	N п/п
	Затраты по откачке и вывозу бытовых сточных вод
	Ед. изм.
	Размер
затрат
	Подтверждающие документы <*>

	Всего, в том числе:
	руб.

	1.
	Заработная плата
	руб.

	2.
	Страховые взносы
	руб.

	3.
	Транспортные расходы, в том числе:
	руб.

	3.1
	топливо, горюче-смазочные материалы
	руб.

	3.2.
	запасные части
	руб.

	3.1
	шины
	руб.

	4.
	Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр
	руб.

	5.
	Обслуживание спутниковой системы «GPS/ГЛОНАСС».
	руб.

Приложение: <*> подтверждающие документы по каждой статье затрат.

2. Объём откачанных и вывезенных бытовых сточных вод

	 № п/п
	Период
	Адрес
	Объем, м3
	Примечание

	1

	2

	…

3.Объём холодного и горячего водоснабжения, выставленный ресурсоснабжающими организациями
	 № п/п
	Период
	Адрес
	Объем, м3
	Примечание

	1

	2

	…

Руководитель организации-юридического лица (индивидуальный предприниматель, физическое лицо):

_______________ (должность) _________________ (Ф.И.О.)
(М.П.) при наличии _____________________ (подпись, дата)
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg